



Warszawa, 13 lipca 2023 r.

OR-D-III.272.53.2023.MK

Uczestnicy postępowania

Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy postępowania na Wdrożenie i integrację Systemu do podpisu biometrycznego z systemami szpitalnymi (Systemy HIS) w ramach projektu E-zdrowie dla Mazowsza 2

Działając w trybie 135 ust. 5 i 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r. poz.1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawcę, Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w następujący sposób:

Pytanie 1

Czy istnieje możliwość zmiany sposobu płatności – wynagrodzenia za System podpisu biometrycznego, uwzględniając konieczność płatności za pieczęci kwalifikowane, które są składnikiem podpisu biometrycznego? Płatności za wystawienie pieczęci kwalifikowanej jest czynnością cykliczną i uwzględnia ilość złożonych pieczęci.

Odpowiedź:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian. Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany sposobu płatności przy krótkoterminowej umowie.

Pytanie 2

Czy jest dopuszczalne, żeby system nie rejestrował kąta pisania przy składaniu podpisu?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w załączniku nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) sekcja V Opis wymagań funkcjonalnych Systemu do podpisu biometrycznego ust. 2 Biometria i jej zabezpieczenie pkt 2.2 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

2.2. System zarejestruje dane biometryczne podpisu odręcznego w taki sposób który pozwoli na rozpoznanie, rozróżnienie i porównanie podpisu w wersji odręcznej i maszynowej, a także sprawi, że podpis spełni cechy odręcznego podpisu biometrycznego, jak również da możliwość walidacji takiego podpisu przez osoby do tego uprawnione (np. biegłego sądowego).

Pytanie 3

Czy jest dopuszczalna zamiana długopisu cyfrowego jako urządzenia peryferyjnego do składania podpisów biometrycznych na inne urządzenie np. tablet lub ekran do podpisu?

Odpowiedź:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 4

Zasada integracji Systemu z oprogramowaniem HIS polegająca na wdrożeniu szablonów formularzy u Partnerów Projektu jest opcją szczególną a nie ogólną wdrożenia i dotyczy tylko jednego producenta oprogramowania. Czy dopuszczony będzie jest inny rodzaj integracji?

Odpowiedź:

Zasady integracji systemu do podpisu biometrycznego z systemem szpitalnym HIS zostały opisane w rozdziale V OPZ i ogólnie wskazują w jaki sposób systemy powinny być zintegrowane (OPZ pkt 1.1 – 1.3). Zamawiający nie wskazuje, i nie miał na celu wskazywania konkretnego dostawcy oprogramowania. OPZ nie posiada zapisów mówiących o integracji szablonów z systemem HIS. Zamawiający wskazując w przedmiocie zamówienia wdrożenie szablonów opisał przygotowanie pełnego środowiska pracy do pozyskiwania podpisów biometrycznych włącznie z przygotowaniem wzorów dokumentacji elektronicznej (szablonów) gotowej do wypełnienia przy jak najmniejszym nakładzie pracy ze strony pracowników Partnerów Projektu. Ilość wskazana w Tabeli 4 OPZ informuje ile papierowych wzorów dostarczy Partner Projektu w celu przekształcenia ich przez Wykonawcę w dokumentację elektroniczną

Pytanie 5

Czy możliwe jest zmiana parametrów technicznych dedykowanych dla Systemu do podpisu biometrycznego serwerów wirtualnych?

Odpowiedź:

W Rozdz. V pkt 1.7 ppkt 1.7.1 - 1.7.6 OPZ Zamawiający określił minimalne parametry, jakie będzie spełniał wirtualny serwer dedykowany systemowi do podpisu biometrycznego. Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany parametrów tego serwera w poszczególnych jednostkach.

Pytanie 6

Czy jest możliwe otrzymanie informacji o ilości dokumentów podpisywanych w ciągu roku przez każdego z Parterów projektów?

Odpowiedź:

Z czterech Partnerów biorących udział w przedmiotowym zamówieniu, jeden określił przybliżoną szacunkową ilość na 120 tysięcy dokumentów, trzech nie było w stanie oszacować przybliżonej liczby podpisywanych dokumentów.

Pytanie 7

Proszę o przekazanie kontaktów operacyjnych do twórców systemów HIS działających u partnerów projektu. Te kontakty potrzebne są do wyceny integracji z System podpisów

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w posiadaniu kontaktów operacyjnych do twórców systemów HIS funkcjonujących u Partnerów Projektu. W Tabeli 2 Opisu Przedmiotu Zamówienia została ujęta informacja o posiadanych przez Partnerów Projektu systemach HIS wraz z ich wersją. Wykonawcami/Właścicielami poszczególnych oprogramowań są:

- WMS Mediquis 4.0.50 – Gabos Software sp. z o. o.
- CliniNet 2022 MS 4.40 – CompuGroup Medical Polska sp. z o. o.
- Optimed NXT 1.4.185 – Comarch S. A.
- AMMS 6.01.00.50 – Asseco Poland S.A.

Pytanie 8

Proszę o potwierdzenie, że dla każdego Partnera projektu przynależy osobny serwer wirtualny dedykowany dla Systemu do podpisu biometrycznego.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami rozdziału V ust. 1.7 Opisu Przedmiotu Zamówienia w celu realizacji przedmiotu zamówienia Partnerzy Projektu (wyszczególnieni w tabeli nr 1 OPZ) posiadają i udostępnią Wykonawcy serwer wirtualny dedykowany dla systemu do podpisu biometrycznego o zadanych parametrach wskazanych w ww. ust. OPZ.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na płatność częściową za wykonane etapy wdrożenia, tj. ETAP1 – dostawa sprzętu wraz z licencjami (50% płatności o odbiorze tej części) i ETAP 2 - realizacja wszystkich prac wynikających z umowy (50% płatności po końcowym odbiorze projektu)?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 1.

Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 2 ustawy wyjaśnienia i zmiany treści SWZ zostaną udostępnione na stronie [Platformy zakupowej](#) oraz dołączone do SWZ i będą stanowić jej integralną część.

Z poważaniem
Dyrektor Departamentu Cyfryzacji,
Geodezji i Kartografii

Marcin Pawlak
podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym